

# **ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ**

## **РАСПОРЯЖЕНИЕ**

**от 12 сентября 2019 г. N 2055-р**

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в план мероприятий ("дорожную карту") по совершенствованию законодательства и устранению административных барьеров в целях обеспечения реализации Национальной технологической инициативы по направлению "Маринет", утвержденный распоряжением Правительства Российской Федерации от 29 марта 2018 г. N 534-р (Собрание законодательства Российской Федерации, 2018, N 16, ст. 2392).

Председатель Правительства  
Российской Федерации  
**Д.МЕДВЕДЕВ**

Утверждены  
распоряжением Правительства  
Российской Федерации  
от 12 сентября 2019 г. N 2055-р

**ИЗМЕНЕНИЯ,  
КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ  
("ДОРОЖНУЮ КАРТУ")  
ПО СОВЕРШЕНСТВОВАНИЮ**



ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА И УСТРАНЕНИЮ  
АДМИНИСТРАТИВНЫХ БАРЬЕРОВ В ЦЕЛЯХ  
ОБЕСПЕЧЕНИЯ  
РЕАЛИЗАЦИИ НАЦИОНАЛЬНОЙ  
ТЕХНОЛОГИЧЕСКОЙ  
ИНИЦИАТИВЫ ПО НАПРАВЛЕНИЮ "МАРИНЕТ"

1. В позиции 1:

а) в графе "Срок" слова "март 2019 г." заменить словами "декабрь 2021 г.";

б) в графе "Исполнитель (соисполнители)":

слова "Минфин России," исключить;

слова "МЧС России," исключить.

2. В позиции 2:

а) в графе "Наименование мероприятия" слова ", геоинформационных данных, данных дистанционного зондирования Земли, телеметрических и иных данных" исключить;

б) в графе "Вид документа" слова "и иные законодательные акты" исключить;

в) в графе "Срок" цифры "2018" заменить цифрами "2019".



3. В позиции 4 в графе "Исполнитель (соисполнители)" слова "МЧС России," исключить.

4. В позиции 5 в графе "Исполнитель (соисполнители)" слова "Минфин России," исключить.

5. В позиции 7 в графе "Исполнитель (соисполнители)" слова "Минфин России," исключить.

6. В позиции 9 в графе "Наименование мероприятия" слова ", Американского общества инженеров-механиков" исключить.

7. В позиции 12 в графе "Исполнитель (соисполнители)" слова "Минпромторг России, Росстандарт," заменить словами "Росстандарт, Минпромторг России,".

8. В позиции 13 в графе "Исполнитель (соисполнители)" слова "Минпромторг России, Минтранс России, Минкомсвязь России, Росстандарт," заменить словами "Росстандарт, Минпромторг России, Минтранс России, Минкомсвязь России,".

9. В позиции 14 в графе "Исполнитель (соисполнители)" слова "Минпромторг России,



Минкомсвязь России, Минобороны России, Росстандарт" заменить словами "Росстандарт, Минпромторг России, Минкомсвязь России, Минобороны России".

10. В позиции 15:

а) в графе "Наименование мероприятия" слова "мониторинга рыбного промысла" заменить словами "государственного мониторинга водных биологических ресурсов";

б) в графе "Срок" цифры "2019" заменить цифрами "2021";

в) в графе "Исполнитель (соисполнители)" слова "Минпромторг России, Минтранс России, Минкомсвязь России, Минприроды России, Росстандарт" заменить словами "Росстандарт, Минпромторг России, Минтранс России, Минкомсвязь России, Минприроды России, Минсельхоз России, Росрыболовство".

11. В позиции 16:

а) в графе "Срок" цифры "2018" заменить цифрами "2021";

б) в графе "Исполнитель (соисполнители)" слова "Минпромторг России, Росстандарт" заменить



словами "Росстандарт, Минпромторг России".

12. Позицию 17 исключить.

13. В позиции 18:

а) в графе "Срок" цифры "2019" заменить цифрами "2022";

б) в графе "Исполнитель (соисполнители)" слова "МЧС России," исключить.

14. В позиции 19:

а) в графе "Вид документа" слова "приказ Росстандарта об утверждении национальных стандартов" заменить словами "уведомительное письмо о регистрации системы добровольной сертификации";

б) в графе "Исполнитель (соисполнители)" слова "Российский морской регистр судоходства, Российский речной регистр, Росстандарт" заменить словами "Росстандарт, Российский морской регистр судоходства, Российский речной регистр".

15. В позиции 21 в графе "Срок" слова "июнь 2019 г." заменить словами "март 2020 г.".



16. В позиции 22 в графе "Срок" слова "июнь 2019 г." заменить словами "март 2020 г.".

17. В позиции 24 в графе "Срок" слова "декабрь 2018 г." заменить словами "март 2020 г.".

18. Позицию 26 исключить.

